

Täysistunto

Torstai 26.9.2024 klo 10.00—21.45

3.5. Suullinen kysymys opiskelijoiden toimeentulosta (Bella Forsgrén vihr)

Suullinen kysymys SKT 154/2024 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. — Edustaja Forsgrén, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.53 **Bella Forsgrén vihr:** Arvoisa puhemies! Aina välillä on hyvä muistaa hyviä aikoja: ”Valtion budjetista opintotuki on erittäin pieni osa. Syyllistämällä opiskelijoita on vain peitelty todellisia ongelmia.” [Jenna Simula: Kuka syyllistää?] Näin totesi aikoinaan Suomen ylioppilaskuntien liiton silloinen pääsihteeri Petteri Orpo. [Eduskunnasta: Oho!] Ääni pääministeri Orpon kellossa on todella muuttunut niin pääsihteerin ajoista kuin kevään 2023 eduskuntavaaleista, [Antti Kurvinen: Velkakello pyörii!] kun hänen johdollaan hallitus on jäädyttänyt opintotuen indeksikorotukset, hallitus on leikkaamassa opiskelijoiden asumistuesta merkittävästi ja tämän lisäksi olette käytännössä pysäyttämässä opiskelijoiden asuntojen lisärakentamisen tulevaisuudesta sekä kasvattamassa opiskelijoiden lainamäärää. Opiskelijat ovat Suomen tulevaisuus, ja tuolta tulevaisuudelta te nyt leikkaatte. Kysisinkin nyt, pääministeri Orpo: miten hallitus on valmistautunut tukemaan niitä opiskelijoita, jotka sen päätösten takia uupuvat tehdessään töitä täyspäiväisten opintojen ohessa ja velkaantuvat lisää? [Puhemies koputtaa] Arvoisa pääministeri, eivätkö opiskelijoille tehdyt vaalilupaukset ole pitämisen arvoisia?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Bergqvist, olkaa hyvä.

16.55 **Liikunta-, urheilu- ja nuorisoministeri Sandra Bergqvist** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Kun puhutaan nyt siitä, että siirretään opiskelijat yleisestä asumistuesta siihen asumislisään, niin se muutos tehtiin 2017, ja on tärkeää myös muistaa, mitä silloin tapahtui. Silloin maksettiin noin 360 miljoonaa euroa opiskelijoille tästä tuesta, nyt maksetaan noin 700 miljoonaa, mikä tarkoittaa sitä, että tuen määrä on noussut merkittävästi. Se on myös tehnyt sen, että yhä useammat opiskelijat asuvat yksioässä. Se oli aikaisemmin 40 prosenttia, ja nyt se on yli 60 prosenttia. Sen takia nämä tukimäärät ovat myös nousseet tosi paljon.

Täytyy myös muistaa, että yleisen asumistuen muoto ei sovi opiskelijoille kovin hyvin, koska se tarkoittaa sitä, että siellä on ruokakunta-ajattelu, mikä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että jos partneri käy töissä, niin hänen pitäisi myös elättää sitä toista, tai jos asuu yhdessä jonkun kanssa. Se tarkoittaa myös sitä, että jos nostaa sitä asumistukea kesällä, niin sitten on tuloraja, 780 euroa kuukaudessa, ja se on tosi vähän. [Puhemies koputtaa] Se tarkoittaa

Pöytäkirjan asiakohta PTK 92/2024 vp

sitä, että opiskelijat eivät pysty tekemään kokopäiväisiä töitä kesän aikana. [Johanna Ojala-Niemelä: Opiskelijat takaisin kommuuneihin!]

Kysymyksen käsittely päättyi.